
 

 
 

RESOLUCIÓN Nro. 003 
 

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Constitución de la República del Ecuador, publicada en el Registro oficial No. 449 de 20 
de octubre de 2008, en su artículo 154 numeral 1 dispone: “(…) las Ministras y Ministros de 
Estado, además de las atribuciones establecidas en la Ley, les corresponde ejercer la rectoría de 
las políticas públicas del área a su cargo y expedir los acuerdos y resoluciones administrativas 
que requiera su gestión (…);  
 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala los principios y 
normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de 
bienes, ejecución de obras y prestación de servicios incluidos los de consultoría, que realicen los 
organismos y entidades de sector público;  
 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada 
en el Suplemento del Registro Oficial No. 395 de 4 de agosto de 2008, establece: “Las Entidades 
Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y 
necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan 
Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado”;  
 
Que, el inciso segundo del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública determina que: “El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad 
Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interpelará con el 
portal COMPRASPUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán 
publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso”; 

 
Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de  
Contratación Pública establece que: “(…)Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad 
de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación 
(PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se 
contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley (…)”;  
 
Que,  el artículo 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de  
Contratación Pública, establece la información que debe contener el Plan Anual de  
Contratación;   
 
Que, a través del Acuerdo Ministerial Nº 103 de 27 de agosto del 2018, el Ministro de Economía 
y Finanzas delegó al Coordinador General Administrativo Financiero varias atribuciones, entre 
las cuales constan, ejercer todas las atribuciones que la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública y su Reglamento General, establece para el titular de esta Cartera de 
Estado;  
 
 
 
 



 

 
 
Que, se considera el presupuesto asignado para esta Cartera de Estado para el ejercicio fiscal 
2022 para la elaboración del Plan Anual de Contratación 2022;  
 
En ejercicio de las facultades y atribuciones conferidas en el Acuerdo Ministerial No. 103 de 27 
de agosto del 2018, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública y con el artículo 25 del Reglamento General de la 
citada Ley.  

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Aprobar y autorizar la publicación del Plan Anual de Contratación (PAC) del 
Ministerio de Economía y Finanzas para el año 2022.  
 
Artículo 2.- Su contenido es el que se expone en el cuadro que se anexa a la presente Resolución. 
 
Artículo 3.- Disponer a la Dirección de Logística Institucional, se publique en el Portal de 
Compras Públicas el Plan Anual de Contratación para el año 2022, de conformidad con el modelo 
obligatorio establecido por el Servicio Nacional de Contratación Pública - SERCOP. 
 
Artículo 4.- Disponer a la Dirección de Comunicación Social del Ministerio de Economía y 
Finanzas, la publicación del Plan Anual de Contratación PAC 2022 de esta Cartera de Estado en 
la página web institucional, conforme lo establece el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública. 
 
Artículo 5.- La presente resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de suscripción. 
 
Dado en el Distrito Metropolitano de la ciudad de San Francisco de Quito, al 14 de enero de 
2022. 
 
 
 
  

Ing. Juan Carlos Espinoza 
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

 
  

Elaborado por: 
Ing. Tatiana Vera O. 

 

Revisado por: 
Mgs. Doris Bonilla Ch. 

 

 
 
 
 
 
 



RUC_ENTIDAD

No. EJERCICIO RENGLO RENGLON
AUXILIAR FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO CODIGO CATEGORIA

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA
(Bien, obras,

servicio o
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación) CANTIDAD
ANUAL

UNIDAD
(metro, litro

etc)

COSTO
UNITARIO
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1
(marcar con una S en
el cuatrimestre que

va a contratar)

CUATRIMESTRE 2
(marcar con una S
en el cuatrimestre
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3
(marcar con una S
en el cuatrimestre
que va a contratar)

1 2022 530804 000000 001 0000 0000 321290525 BIEN Adquisición de suministros y materiales de oficina para el Ministerio de
Economía y Finanzas para el Primer Semestre del 2022 1 unidad 9.000,00 S

2 2022 530805 000000 001 0000 0000 853300313 BIEN Adquisición de materiales y suministros de limpieza para el Ministerio de
Economía y Finanzas para el Primer Semestre del 2022 1 unidad 2.500,00 S

3 2022 530805 000000 001 0000 0000 853300313 BIEN Adquisición de materiales y suministros de seguridad COVID para el
Ministerio de Economía y Finanzas 1 unidad 2.000,00 S

4 2022 530405 000000 001 0000 0000 871420012 SERVICIO Mantenimiento preventivo y correctivo de los vehículos tipo motocicleta del
Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 789,00 S

5 2022 530813 000000 001 0000 0000 871420012 SERVICIO Mantenimiento preventivo y correctivo de los vehículos tipo motocicleta del
Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 575,00 S

6 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 Servicio Contratación de soporte técnico de sistema de registro de asistencia 1 global 6.416,07 S

7 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 Servicio Contratación de soporte técnico especializado en RedHat Enterprise Linux,
Glasfish server y Java 60 horas 1 global 6.416,07 S

8 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 Servicio Contratación del servicio Soporte Premier Microsoft 1 global 59.128,77 S

9 2022 530702 000000 001 0000 0000 841600311 Servicio Contratación de servicios de Videoconferencia Salas virtuales 1 global 50.000,00 S

10 2022 530702 000000 001 0000 0000 733100011 Servicio Renovación y Actualización de Software de Respaldo para el entorno virtual 1 global 3.533,00 S

11 2022 530704 000000 001 0000 0000 831600011 Servicio Renovación y Actualización de Software de Respaldo para el entorno virtual 1 global 1.827,44 S

12 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 Servicio Renovación y Actualización de Software de Respaldo para el entorno virtual 1 global 1.814,40 S

13 2022 530813 000000 001 0000 0000 452700022 Bien Adquisición de discos duros para reemplazar en el sistema de
almacenamiento emc vnx5300 7 unidad 175,63 S

14 2022 530702 000000 001 0000 0000 841600311 Servicio
Solución avanzada de prevención, detección,  investigación y respuesta

contra ataques informáticos para punto final y solución de MAIL RELAY para
protección de CORREO ELECTRÓNICO EXCHANGE

1 global 383.052,00 S

15 2022 530701 000000 001 0000 0000 452900031 Servicio
Solución avanzada de prevención, detección,  investigación y respuesta

contra ataques informáticos para punto final. Y solución de MAIL RELAY para
protección de CORREO ELECTRÓNICO EXCHANGE

1 global 27.000,00 S

16 2022 530704 000000 001 0000 0000 873900021 Servicio
Solución avanzada de prevención, detección,  investigación y respuesta

contra ataques informáticos para punto final y solución de MAIL RELAY para
protección de CORREO ELECTRÓNICO EXCHANGE

1 global 287.305,71 S

17 2022 530704 000000 001 0000 0000 871300011 Servicio Contratación de mantenimiento preventivo de equipos PCs y portátiles 1 global 6.146,07 S

18 2022 530813 000000 001 0000 0000 483530011 Servicio Mantenimiento preventivo de equipos impresora de credenciales y térmicas,
escáneres y proyectores de video repuestos 1 global 1.000,00 S

19 2022 530813 000000 001 0000 0000 452300015 Bien Adquisición de partes y piezas para equipos tecnológicos cables conectores,
adaptadores, patch cords 20 unidad 1.725,40 S

20 2022 530701 000000 001 0000 0000 472200114 Servicio Modernización del servicio de Telefonía IP institucional 1 global 17.920,00 S

21 2022 530702 000000 001 0000 0000 841600311 Servicio Suscripción de acceso a una herramienta de colaboración web para
videoconferencias del ministerio de economía y finanzas contingencia 1 global 4.800,00 S

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



RUC_ENTIDAD

No. EJERCICIO RENGLO RENGLON
AUXILIAR FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO CODIGO CATEGORIA

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA
(Bien, obras,

servicio o
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación) CANTIDAD
ANUAL

UNIDAD
(metro, litro

etc)

COSTO
UNITARIO
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1
(marcar con una S en
el cuatrimestre que

va a contratar)

CUATRIMESTRE 2
(marcar con una S
en el cuatrimestre
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3
(marcar con una S
en el cuatrimestre
que va a contratar)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

22 2022 530704 000000 001 0000 0000 841600311 Servicio Servicio de seguridad perimetral con alta disponibilidad para la red de datos
del Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 2.508,80 S

23 2022 530702 000000 001 0000 0000 841600311 Servicio Servicio de seguridad perimetral con alta disponibilidad para la red de datos
del Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 32.631,33 S

24 2022 530105 000000 001 0000 0000 841210117 Servicio Contratación del servicio  Contact Center as a Servicie CCaaS 1 global 50.000,00 S

25 2022 530701 000000 001 0000 0000 871300011 SERVICIO Contratación de  soporte post garantía para los equipos de comunicaciones
del SINFIP 1 global 23.277,60 S

26 2022 530804 000000 001 0000 0000 321290525 BIEN Adquisición de suministros y materiales de oficina para el Ministerio de
Economía y Finanzas para el Segundo Semestre del 2022 1 unidad 9.000,00 S

27 2022 530805 000000 001 0000 0000 853300313 BIEN Adquisición de materiales y suministros de limpieza para el Ministerio de
Economía y Finanzas para el Segundo Semestre del 2022 1 unidad 2.500,00 S

28 2022 530301 000000 001 0000 0000 678110012 SERVICIO Servicio de Agencia de Viajes para la emisión de pasajes aéreos en Rutas
Nacionales e Internacionales para el Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 25.000,00 S

29 2022 530302 000000 001 0000 0000 678110012 SERVICIO
Contratación de los servicios de agencias de viajes para la emisión de

pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales para el Ministerio de
Economía y Finanzas

1 global 50.000,00 S

30 2022 530204 000000 001 0000 0000 859900021 Servicio Contratación del servicio de Outsourcing de impresión, fotocopiado y
escaneado 2022 2025 1 global 12.750,00 S

31 2022 530813 000000 001 0000 0000 483530011 Servicio Mantenimiento preventivo/correctivo para equipos de video conferencia
KRAMER 1 global 2.777,70 S

32 2022 530105 000000 001 0000 0000 841210117 Servicio Asignación de gasto para el incremento de capacidad operativa CCaaS 1 global 20.000,00 S

33 2022 530404 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO Contratación del sistema de seguridad para el centro de datos principal
eSiGEF SINAFIP 1 global 45.000,00 S

34 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 SERVICIO Contratación soporte Especializado en Red Hat Linux, Glassfish Server y
Java 1 global 20.000,00 S

35 2022 530105 000000 001 0000 0000 841600311 SERVICIO Renovación de los servicios de enlaces de comunicaciones principales de
datos e internet en Quito y Guayaquil, para el ambiente de producción. 1 global 61.635,78 S

36 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 SERVICIO Contratación de  soporte post garantía para los equipos de balanceadores del
SINFIP 1 global 23.520,00 S

37 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600111 SERVICIO Contratación de la migración de la nube privada Systems Center 2012 SP1 a
Systems Center 2016 eSiGEF  SINAFIP 1 global 100.000,00 S

38 2022 530702 000000 001 0000 0000 871300011 SERVICIO Adquisición de certificados digitales para los aplicativos del SINFIP 1 global 9.900,00 S

39 2022 530702 000000 001 0000 0000 512900021 SERVICIO Contratación de la renovación del  contrato Enterprise agretemente y open
Value de Visual Studio eSiGEF  SINAFIP 1 global 125.000,00 S

40 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600111 SERVICIO Contratación del servicio Soporte de post garantía de la solución de
autenticación biométrica 1 global 12.457,27 S

41 2022 530804 000000 001 0000 0000 452700011 BIEN Adquisición de Cintas de Respaldo LTO4 y Pack de Etiquetas Para el Sistema
de Backup del Ministerio de Economía y Finanzas 1 unidad 84.500,00 S

42 2022 530602 000000 001 0000 0000 831110911 SERVICIO
Consultoría para la Auditoria de Seguimiento del Sistema de Gestion de

Calidad con base en la Norma ISO 90012015 para la Dirección Nacional de
Centro de Servicios del Ministerio de Economia y Finanzas.

1 global 2.200,00 S

43 2022 530702 000000 001 0000 0000 512900021 SERVICIO Adquisición de Licencias para la Solución de Inteligencia de Amenazas
SOCRadar 1 global 16.500,00 S

44 2022 530701 000000 001 0000 0000 871300011 SERVICIO Contratación de horas de soporte para plataforma de capacitación 1 global 6.779,95 S

45 2022 530404 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO
Contratación de servicio de mantenimiento  preventivo y correctivo de los

equipos de aire acondicionado  de no precisión y del ventilador de inyección
de aire

1 global 6.779,95 S

46 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 SERVICIO Contratación de soporte Post garantía de la Infraestructura del Centro de
Datos del Ministerio de Finanzas 1 global 1.040.000,00 S

47 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600111 SERVICIO Contratación de soporte Especializado para Herramientas Microsoft Premier
Support 1 global 120.000,00 S

48 2022 530701 000000 001 0000 0000 871300011 SERVICIO Contratación de soporte especializado para los equipos F5 que dan servicio
en el centro de datos y son de propiedad del MEF 1 global 1.000,00 S

49 2022 530702 000000 001 0000 0000 831600311 SERVICIO
Renovación de la Suscripción de mantenimiento del software Symantec
EndPoint Protection 14.0 y del servicio de mantenimiento preventivo y

correctivo de la herramienta Symantec EndPoint Protection
1 global 5.150,00 S



RUC_ENTIDAD

No. EJERCICIO RENGLO RENGLON
AUXILIAR FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO CODIGO CATEGORIA

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA
(Bien, obras,

servicio o
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación) CANTIDAD
ANUAL

UNIDAD
(metro, litro

etc)

COSTO
UNITARIO
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1
(marcar con una S en
el cuatrimestre que

va a contratar)

CUATRIMESTRE 2
(marcar con una S
en el cuatrimestre
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3
(marcar con una S
en el cuatrimestre
que va a contratar)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

50 2022 530704 000000 001 0000 0000 831600311 SERVICIO
Renovación de la Suscripción de mantenimiento del software Symantec
EndPoint Protection 14.0 y del servicio de mantenimiento preventivo y

correctivo de la herramienta Symantec EndPoint Protection
1 global 625,00 S

51 2022 530704 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO
Contratación del servicio de soporte post garantía del sistema de

climatización, sistema de detección y extinción de incendios, control de
acceso y sistema de monitoreo de alarmas del Centro de Datos

1 global 30.000,00 S

52 2022 530704 000000 001 0000 0000 841600111 SERVICIO Servicio de soporte post garantía para los equipos UPSs que dan servicio al
Centro de Datos 1 global 3.750,00 S

53 2022 530703 000000 001 0000 0000 859600111 SERVICIO Arrendamiento de Servidores para el Reforzamiento de la nube privada para
el Centro de Datos Principal Propiedad del Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 23.500,00 S

54 2022 530105 000000 001 0000 0000 841600311 SERVICIO
Servicio de arrendamiento de recursos virtuales, comunicaciones y

seguridades, SAN y alquiler de un rack para el Centro de Datos Alterno del
Ministerio de Economía y Finanzas en la ciudad de Guayaquil

1 global 298.122,76 S

55 2022 530701 000000 001 0000 0000 831410513 SERVICIO Horas de Soporte Especializado BASIS para el mantenimiento de los
ambientes SAP propiedad del Ministerio de Economía y Finanzas. 1 global 100.000,00 S

56 2022 530703 000000 001 0000 0000 859600111 SERVICIO Reforzamiento del servicio de IaaS Infraestructura como servicio para la
plataforma SAP HANA 2.0 SPS 3 1 global 147.881,16 S

57 2022 530701 000000 001 0000 0000 831600011 SERVICIO Soporte Técnico Especializado IBM Cognos 1 global 10.000,00 S

58 2022 530404 000000 001 0000 0000 871520013 SERVICIO Mantenimiento preventivo y correctivo de los grupos electrógenos y tableros
eléctricos del Ministerio de Economía y Finanzas 1 global 13.400,00 S

59 2022 530201 000000 001 0000 0000 643120011 SERVICIO Servicio de transporte para los servidores y trabajadores del Ministerio de
Economía y Finanzas 1 global 131.600,00 S

60 2022 570201 000000 001 0000 0000 713340318 SERVICIO Contratación de pólizas de seguros de bienes e instalaciones y fidelidad para
el  ministerio de Economía y Finanzas. 1 global 90.000,00 S

ELABORADO POR: REVISADO POR: APROBADO POR:

Ing. Tatiana Vera O Mgs. Doris Bonilla Ch. Ing. Juan Carlos Espinoza
Analista de Logística Institucional Directora de Logística Institucional Coordinador General Administrativo Financiero



RUC_ENTIDAD

No. EJERCICIO RENGLO RENGLON
AUXILIAR FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO

1 2022 530804 000000 001 0000 0000

2 2022 530805 000000 001 0000 0000

3 2022 530805 000000 001 0000 0000

4 2022 530405 000000 001 0000 0000

5 2022 530813 000000 001 0000 0000

6 2022 530701 000000 001 0000 0000

7 2022 530701 000000 001 0000 0000

8 2022 530701 000000 001 0000 0000

9 2022 530702 000000 001 0000 0000

10 2022 530702 000000 001 0000 0000

11 2022 530704 000000 001 0000 0000

12 2022 530701 000000 001 0000 0000

13 2022 530813 000000 001 0000 0000

14 2022 530702 000000 001 0000 0000

15 2022 530701 000000 001 0000 0000

16 2022 530704 000000 001 0000 0000

17 2022 530704 000000 001 0000 0000

18 2022 530813 000000 001 0000 0000

19 2022 530813 000000 001 0000 0000

20 2022 530701 000000 001 0000 0000

21 2022 530702 000000 001 0000 0000

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA

TIPO DE
PRODUCTO

(normalizado / no
normalizado)

CATALOGO
ELECTRÓNI
CO (si/no)

PROCEDIMIENTO
SUGERIDO (son los
procedimientos de

contratación)

FONDOS
BID (si/no)

TIPO DE RÉGIMEN
(común, especial)

TIPO DE
PRESUPUESTO

(proyecto de
inversión, gasto

corriente)

normalizado si CATALOGO
ELECTRONICO no COMUN gasto corriente

normalizado si CATALOGO
ELECTRONICO no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

no PROVEEDOR UNICO no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

no PROVEEDOR UNICO no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



RUC_ENTIDAD

No. EJERCICIO RENGLO RENGLON
AUXILIAR FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA

22 2022 530704 000000 001 0000 0000

23 2022 530702 000000 001 0000 0000

24 2022 530105 000000 001 0000 0000

25 2022 530701 000000 001 0000 0000

26 2022 530804 000000 001 0000 0000

27 2022 530805 000000 001 0000 0000

28 2022 530301 000000 001 0000 0000

29 2022 530302 000000 001 0000 0000

30 2022 530204 000000 001 0000 0000

31 2022 530813 000000 001 0000 0000

32 2022 530105 000000 001 0000 0000

33 2022 530404 000000 001 0000 0000

34 2022 530701 000000 001 0000 0000

35 2022 530105 000000 001 0000 0000

36 2022 530701 000000 001 0000 0000

37 2022 530701 000000 001 0000 0000

38 2022 530702 000000 001 0000 0000

39 2022 530702 000000 001 0000 0000

40 2022 530701 000000 001 0000 0000

41 2022 530804 000000 001 0000 0000

42 2022 530602 000000 001 0000 0000

43 2022 530702 000000 001 0000 0000

44 2022 530701 000000 001 0000 0000

45 2022 530404 000000 001 0000 0000

46 2022 530701 000000 001 0000 0000

47 2022 530701 000000 001 0000 0000

48 2022 530701 000000 001 0000 0000

49 2022 530702 000000 001 0000 0000

TIPO DE
PRODUCTO

(normalizado / no
normalizado)

CATALOGO
ELECTRÓNI
CO (si/no)

PROCEDIMIENTO
SUGERIDO (son los
procedimientos de

contratación)

FONDOS
BID (si/no)

TIPO DE RÉGIMEN
(común, especial)

TIPO DE
PRESUPUESTO

(proyecto de
inversión, gasto

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

no
CONTRATOS ENTRE

ENTIDADES PUBLICAS O
SUBSIDIARIAS

no ESPECIAL gasto corriente

no
CONTRATOS ENTRE

ENTIDADES PUBLICAS O
SUBSIDIARIAS

no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado si CATALOGO
ELECTRONICO no COMUN gasto corriente

normalizado si CATALOGO
ELECTRONICO no COMUN gasto corriente

no normalizado no MENOR CUANTIA no COMUN gasto corriente

no normalizado no MENOR CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

no
CONTRATOS ENTRE

ENTIDADES PUBLICAS O
SUBSIDIARIAS

no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

no PROVEEDOR UNICO no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

no normalizado no CONSULTORIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

no PROVEEDOR UNICO no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente



RUC_ENTIDAD

No. EJERCICIO RENGLO RENGLON
AUXILIAR FUENTE ORGANISMO CORRELATIVO

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA

50 2022 530704 000000 001 0000 0000

51 2022 530704 000000 001 0000 0000

52 2022 530704 000000 001 0000 0000

53 2022 530703 000000 001 0000 0000

54 2022 530105 000000 001 0000 0000

55 2022 530701 000000 001 0000 0000

56 2022 530703 000000 001 0000 0000

57 2022 530701 000000 001 0000 0000

58 2022 530404 000000 001 0000 0000

59 2022 530201 000000 001 0000 0000

60 2022 570201 000000 001 0000 0000

TIPO DE
PRODUCTO

(normalizado / no
normalizado)

CATALOGO
ELECTRÓNI
CO (si/no)

PROCEDIMIENTO
SUGERIDO (son los
procedimientos de

contratación)

FONDOS
BID (si/no)

TIPO DE RÉGIMEN
(común, especial)

TIPO DE
PRESUPUESTO

(proyecto de
inversión, gasto

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no INFIMA CUANTIA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

no
CONTRATOS ENTRE

ENTIDADES PUBLICAS O
SUBSIDIARIAS

no ESPECIAL gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

normalizado no SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA no COMUN gasto corriente

no normalizado no LICITACION DE SEGUROS no COMUN gasto corriente


		2022-01-14T11:36:36-0500
	TATIANA MARGARITA VERA ORBE


		2022-01-14T15:34:27-0500
	DORIS DEL ROCIO BONILLA CHANGOLUISA


		2022-01-14T15:50:52-0500
	JUAN CARLOS ESPINOZA ORDONEZ




